ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NAM YANG

Số:     /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nam Yang, ngày 19 tháng 5 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

V/v kiện toàn các tổ phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tại thôn 1.

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM YANG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ công văn số 171/UBND ngày 03/2/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Gia Lai về việc thành lập các tổ phòng, chống Covid-19 cộng đồng;

Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn 10 tổ phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tại thôn 1, gọi

tắt là “Tổ Covid cộng đồng” gồm các ông (bà) có tên sau:

(Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Các tổ Covid cộng đồng có nhiệm vụ: Hàng ngày đi từng ngõ, gõ

từng nhà để thực hiện:

- Tuyên truyền, vận động, nhắc nhở các biện pháp phòng, chống dịch theo

quy định tại từng hộ gia đình để thực hiện khuyến cáo 5K của Bộ Y tế “Đeo

khẩu trang, khử khuẩn, không tụ tập đông người, giữ khoảng cách khi tiếp xúc

và khai báo y tế). Yêu cầu và hướng dẫn người dân tự theo dõi sức khỏe, tự đo

thân nhiệt hàng ngày cho các thành viên trong hộ gia đình. Cung cấp số điện

thoại và yêu cầu người dân chủ động khai báo y tế ngay khi bản thân hoặc người

trong gia đình có biểu hiện ho, sốt, ốm hoặc các biểu hiện nghi ngờ mắc bệnh.

- Hỏi, giám sát, phát hiện và báo cáo ngay bằng điện thoại cho chính

quyền địa phương  và y tế những trường hợp nghi ngờ mắc Covid-19 phát hiện

được tại các gia đình như sốt, ho, đau họng, cảm cúm, ốm mệt; viêm đường hô

hấp,….để tổ chức cách ly và lấy mẫu bệnh phẩm xét nghiệm kịp thời.

- Phát hiện, báo cáo các cấp có thẩm quyền những trường hợp không tự

giác khai báo y tế; không chấp hành thực hiện các biện pháp phòng chống dịch

theo quy định.

- Trợ giúp chính quyền và cơ quan y tế truy vết F1, F2 khi có ca bệnh liên

quan ở địa bàn phụ trách.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác phù hợp với khả năng do Ban chỉ đạo

phòng, chống dịch của xã phân công.

Điều 3. Công chức Văn phòng – Thống kê, Trưởng Trạm Y tế xã, các ban

ngành liên quan và các ông (bà) có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi quyết

định.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký/.

Nơi nhận:
- Phòng Y tế;

- Đảng ủy, TT HĐND xã;

- Măt trận, các đoàn thể xã;

- Như điều 3;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Vũ Hoàng Yên

DANH SÁCH TỔ COVID CỘNG ĐỒNG TẠI THÔN 1

(Kèm theo Quyết định số 89/QĐ-UBND ngày 19/5/2021)

Stt Họ và tên Chức vụ Ghi chú

I. TỔ COVID CỘNG ĐỒNG ĐỘI 1 THÔN 1

1 Đặng Đình Long Chi hội Nông dân Tổ trưởng

2 Trương Quang Trung Đội trưởng Đội 1 Tổ viên

3 Mai Hữu Công Công an viên Tổ viên

II.TỔ COVID CỘNG ĐỒNG ĐỘI 2 THÔN 1

1 Nông Thế Hùng Bí thư Chi bộ Tổ trưởng

2 Phạm Nhiều Đội trưởng Đội 2 Tổ viên

III. TỔ COVID CỘNG ĐỒNG ĐỘI 3 THÔN 1

1 Nguyễn Văn Công Chủ tịch Hội ND Tổ trưởng

2 Bùi Ngọc Dũng Đội trưởng Đội 3 Tổ viên

IV. TỔ COVID CỘNG ĐỒNG ĐỘI 4 THÔN 1

1 Nguyễn Thị Thạnh Văn phòng Đảng ủy Tổ trưởng

2 Nguyễn Văn Lộc Đội phó Đội 4 Tổ viên

V. TỔ COVID CỘNG ĐỒNG ĐỘI 5 THÔN 1

1 Nguyễn Văn Thiện Đại biểu HĐND Tổ trưởng

2 Nguyễn Văn An Đội trưởng Đội 5 Tổ viên

3 Nguyễn Tẩu CT Hội CTCTYN Tổ viên

VI. TỔ COVID CỘNG ĐỒNG ĐỘI 6 THÔN 1

1 Đoàn Anh Tuấn Chi Đoàn thanh niên Tổ trưởng

2 Trần Ngọc Châu Đội trưởng Đội 6 Tổ viên

VII. TỔ COVID CỘNG ĐỒNG ĐỘI 7A THÔN 1

1 Nguyễn Đình Vững Thôn trưởng Tổ trưởng

2 Đoàn Văn Hải Đội trưởng Đội 7 Tổ viên

VIII. TỔ COVID CỘNG ĐỒNG ĐỘI 7B THÔN 1

1 Mai Văn Lục Trưởng BCTMT Tổ trưởng

2 Huỳnh   Tổ viên

IX. TỔ COVID CỘNG ĐỒNG ĐỘI 8 THÔN 1

1 Trịnh Đồng Đội trưởng Tổ trưởng

2 Nguyễn Văn Thương Tình nguyện viên Tổ viên

X. TỔ COVID CỘNG ĐỒNG KHU 3 THÔN 1

1 Lâm Trưng Thôn phó Tổ trưởng

2 Nguyễn Văn Lạc Đội trưởng Tổ viên

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-05-19T08:46:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Nam Yang<namyang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-05-19T08:47:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Nam Yang<namyang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-05-19T08:47:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Nam Yang<namyang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!